2

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
     _________________                                                                       №  ________
Воронеж

О внесении изменений в приказ
департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 02.07.2015 № 1111

В целях приведения нормативных правовых актов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в соответствие действующему законодательству, в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 11.06.2021 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон                      «О газоснабжении в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденное приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015  № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.12.2015 № 2179, от 15.03.2016 № 354, от 06.05.2016 № 673, от 19.07.2016 № 1118, от 28.11.2017 № 2539, от 05.02.2018 № 223, от 03.09.2018 № 2117, от 10.09.2019 № 2330, от 04.02.2020 № 185, от 19.05.2021 № 1007), (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Абзац первый пункта 3.8 раздела III изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Размещение объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов осуществляется за плату, за исключением лиц, указанных в п. 2 ст. 39.9, п. 2 ст. 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, физических лиц, обратившихся с заявлением о размещении элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, в целях личного пользования на землях или земельных участках, прилегающих к земельному участку с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства, газораспределительных организаций, обратившихся с заявлением о размещении газопровода к индивидуальному жилищному строительству давлением до 1,2 Мпа, для размещения которого не требуется разрешения на строительство, в целях его технологического присоединения к газораспределительным сетям, а также лиц, обратившихся с заявлением о размещении элементов благоустройства территории, в целях расположения мест (площадок) для размещения твердых коммунальных отходов.
2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
3. Отделу программного управления, анализа и мониторинга  (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Баскакову Г.В.

Руководитель департамента                                                              С.В. Юсупов

Приказ вносит

Начальник отдела по оформлению прав на земельные участки юридическим лицам

Ф.И.О. исполнителя: _________________ / В.В. Самороковская /

Начальник отдела: _________________ /И.М. Куприн /

«___»___________2021 г.

ВИЗИРОВАНИЕ:

Заместитель руководителя департамента

_____________________ /Г.В. Баскакова/

«___»___________2021 г.

Начальник отдела правового обеспечения
данный приказ является нормативным
правовым актом __________________
                                          (да, нет)
_________________ /А.Д. Зражевский/

«___»___________2021 г.

РАСЧЕТ РАССЫЛКИ

ПРИКАЗА ДИЗО ВО от                                            №____________________________
КРАТКОЕ СОДЕРЖАНИЕ «О внесении изменений в приказ департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111»

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
	Количество экз.

	1.
	Отдел по оформлению прав на земельные участки юридическим лицам ДИЗО ВО

	1

	2.
	Прокуратура Воронежской области
	пер.
Красноармейский, 12б
	1

	3.
	Управление Министерства Юстиции по Воронежской области
	ул. 9 Января, 36
	1

	4.
	Главам муниципальных районов

	32

Всего экземпляров  36 (тридцать шесть)

Исполнитель              _______________	        В.В. Самороковская
                                                                   (подпись)                                               Ф.И.О.
Начальник отдела:  _________________           И.М. Куприн
                                                               (подпись)                                                     Ф.И.О.
«____»________________ 2021 г

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf